
Informata tjera 

Vezhguesit e akredituar Zgjedhjet 
Lokale -2013

Llojet e subjekteve politike dhe organizatave të akredituara
Numri i akredituar
i vëzhguesve

25 Parti politike 21030
30 Nisma qytetare 5535

2 Koalicione 253
4 Kandidat të pavarur 167

15 Ambasada dhe zyre ndërlidhëse 210
4 Organizata ndërkombëtare 254
2 Institucione 54

21 OJQ - Lokale 2479
23 Media 191

30,173
5 Parti politike 1752
4 Nisma qytetare 249
1 Ambasada dhe zyre ndërlidhëse 26
1 Organizata ndërkombëtare 4
4 OJQ - Lokale 244
2 Media 5

2,280

Totali per rundin e parë

Totali per rundin e dytë



1 AKR ALEANCA KOSOVA E RE PARTI POLITIKE 98
2 AAK-LDD ALEANCA PËR ARDHMËRIN E KOPARTI POLITIKE 4562
3 ADK ALTERNATIVA DEMOKRATIKE E KPARTI POLITIKE 61
4 BKK BALLI KOMBËTAR I KOSOVËS PARTI POLITIKE 31
5 KTAP KOSOVA TURK ADALET PARTISI PARTI POLITIKE 32
6 LB LËVIZJA PËR BASHKIM PARTI POLITIKE 274
7 LDK LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOV PARTI POLITIKE 157
8 NDS NOVA DEMOKRATSKA STRANKA PARTI POLITIKE 98
9         NOVA SNAGA PARTI POLITIKE 6

10 PDAK PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKA PARTI POLITIKE 10
11 PF PARTIA E FORTË PARTI POLITIKE 2
12        PARTIA SHQIPTARE DEMOKRIST PARTI POLITIKE 22
13 PDK PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVPARTI POLITIKE 11
14 SNPK SRPSKA NARODNA PARTIA KOSOPARTI POLITIKE 15
15 AMBASADA GJERMANE AMBASADË 15
16 AMBASADA NORVEGJEZE AMBASADË 10
17  EMBASSY  OF CZHECH REPUBLI AMBASADË 1
18  EMBASSY OF FINLAND AMBASADË 3
19  EMBASSY OF SWEDEN AMBASADË 8
20  EMBASSY OF THE KINGDOM OF TAMBASADË 6
21 ROYAL DANISH EMBASSY AMBASADË      1
22 UNITED STATES EMBASSY AMBASADË 4
23  ZYRA NDERLIDHËSE E SLLOVAK AMBASADË 1
24  DEMOKRATSKA INICIJATIVA NISMË QYTETARE 32
25 GRADANSKA INICIJATIVA PRIZRENISMË QYTETARE 2
26  INICATIVA QYTETARE PER MALISNISMË QYTETARE 4
27  LËVIZJA REPUBLIKANE NISMË QYTETARE 58
28  LEVIZJA VATRA NISMË QYTETARE 88
29  NISMA QYTETARE PER PRIZREN NISMË QYTETARE 39
30     OPSTANAK GRAĐANSKA INICIJATNISMË QYTETARE 17
31 VV VETËVENDOSJE NISMË QYTETARE 115
32 BPRG BALKANS POLICY RESEARCH GROJQ-VENDORE 1
33  CENTAR FOR COMMUNITY DEVEOJQ-VENDORE 28
34 CDKD CENTAR ZA DEPOLITIZACIJU KOSOJQ-VENDORE 81
35 ECMI ECMI KOSOVO OJQ-VENDORE 16
36 GLPS GRUPI PËR STUDIME JURIDIKE DOJQ-VENDORE 12
37 INPO INICIATIVA PËR PROGRES OJQ-VENDORE 7
38 KDI INSTITUTI DEMOKRATIK I KOSOVOJQ-VENDORE 126
39 INSTITUTI I KOSOVËS PËR DREJTOJQ-VENDORE 12
40 KPD KOALICIONI PËR DEMOKRACI OJQ-VENDORE 79
41 LRB LIDHJA RINORE BLUE OJQ –VENDORE 31
42 NGO-NZT NGRITE ZERIN EDHE TI OJQ-VENDORE 95

OORSK
TROJA

QENDRA KOSOVARE PER 
REHABILITIMIN E TE
MBIJETUARVE TE TORTURËS

45 CIDD QENDRA PËR INTEGRIM DHE ZHVOJQ-VENDORE 20
46 SPEKTRI SPEKTRI OJQ-VENDORE 16
47 VDA VIZIONIDA OJQ-VENDORE 18
48  KOALICIJA VAKAT KOALICION 206
49 AGJENCIA E LAJMEVE KOSOVA LSHTËPI MEDIATIKE 6
50 BOTA SOT SHTËPI MEDIATIKE 3
51 INDEKSONLINE SHTËPI MEDIATIKE 15
52 REUTERS NEWS AGENCY SHTËPI MEDIATIKE 3
53 RTV 21 SHTËPI MEDIATIKE 34
54 RTV MITROVICA SHTËPI MEDIATIKE 5

61

44  QKRMT OJQ-VENDORE 9

43 OMLADINSKA ORGANIZACIJA TR OJQ-VENDORE



55 TOP CHANNEL SHTËPI MEDIATIKE 8
56 TV AL JAZZEERA SHTËPI MEDIATIKE 11
57 URBAN MAG SHTËPI MEDIATIKE 1
58 ZËRI SHTËPI MEDIATIKE 1



ALEANCA PËR LIPJANIN
BUDUĆNOST ZA NOVO BORDO 
DEMOKRATSKA INICIJATIVA
G.I SRPSKA DONJA BUDRIGA
GI SDP ‐ OLIVER IVANOVIĆ
GRAĐANSKA INICIJATIVA BUDUĆNOST
GRADANSKA INICIJATIVA PRIZREN
INICATIVA QYTETARE PER MALISHEVEN
INICIATIVA PËR PROGRESIN E KLINËS
INICIATIVA QYTETARE ,,NDRYSHE’’ RAHOVEC 
INICIATIVA QYTETARE E KLINËS
INICIATIVA QYTETARE PËR DRENAS 
IQ GRUPIMI TRADICIONAL SHQIPTAR 
LËVIZJA REPUBLIKANE 
LËVIZJA SOCIALE E KOSOVËS
LEVIZJA VATRA
LËVIZJA VETËVENDOSJE
NARODNA INICIJATIVA
NARODNO JEDINSTVO
NISMA QYTETARE PËR FERIZAJ 
NISMA QYTETARE PER PRIZREN
OPSTANAK GRAĐANSKA INICIJATIVA
SAVEZ KOSOVSKIH SRBA 
TË PAVARURIT E MITROVICËS 
ZAJEDNIČKA BUDUĆNOST
ZAJEDNIČKA BUDUĆNOST NOVO BRDO
ZAJEDNIČKA BUDUČNOST‐GNJILANE 


